
MINISTERIO DE SEGURIDAD

LICITACIÓN PÚBLICA

OBRA A EJECUTAR: “ADECUACIÓN EDILICIA COMISARÍA Nº 15 UR II, SARMIENTO 4310, ROSARIO –
SANTA FE”

LUGAR DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA:

SARMIENTO 4310 -ROSARIO- PROV. DE SANTA FE.

FECHA DE APERTURA:

16/06/2023 11.30 hs.

ORGANISMO LICITANTE:

Subdirección General de Compras y Gestión de Bienes – DGA – Ministerio de Seguridad

PRESUPUESTA OFICIAL:

$ 17.206.578,76

APERTURA DE OFERTAS:

Calle Primera Junta Nº 2823 P.B. Ofic. 4 de la ciudad de Santa Fe. Prov. de Santa Fe.

CONSULTA DE PLIEGOS:

La  documentación  técnica  de  la  licitación  podrá  consultarse  en  el  Área  de  Arquitectura,
Planeamiento y Proyecto del Ministerio de Seguridad – SANTA FE 1950 2º PISO – ROSARIO- y/o en el
sitio web oficial de la provincia. También podrán efectuarse consultas y COORDINAR LA VISITA DE
OBRA a la siguiente dirección de correo electrónico: comisaríamodelo@santafe.gov.ar

S/C 39681 May. 29 May. 31

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

OBRA A EJECUTAR: "REFORMA EDILICIA EX COMISARIA 3ra. U.R. II ROSARIO"

LUGAR DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA:

DORREGO 161 -ROSARIO- PROV. DE SANTA FE.

FECHA DE APERTURA:



16/06/2023 10.00 hs.

ORGANISMO LICITANTE:

Subdirección General de Compras y Gestión de Bienes – DGA – Ministerio de Seguridad

PRESUPUESTA OFICIAL:

$ 17.927.796,90

APERTURA DE OFERTAS:

Calle Primera Junta Nº 2823 P.B. Ofic. 4 de la ciudad de Santa Fe. Prov. de Santa Fe.

CONSULTA DE PLIEGOS:

La  documentación  técnica  de  la  licitación  podrá  consultarse  en  el  Área  de  Arquitectura,
Planeamiento y Proyecto del Ministerio de Seguridad – SANTA FE 1950 2º PISO – ROSARIO- y/o en el
sitio web oficial de la provincia. También podrán efectuarse consultas y COORDINAR LA VISITA DE
OBRA a la siguiente dirección de correo electrónico: comisaríamodelo@santafe.gov.ar

S/C 39679 May. 29 May. 31

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 79 / 23

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACION DE UN SERVICIO DE TAXI AEREO CON DESTINO A LA
SECRETARÍA  DE  COORDINACION  DE  GESTIÓN  DEPENDIENTE  DEL  MINISTERIO  DE  GESTIÓN
PÚBLICA”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas
hasta el día y hora fijado para la apertura de las ofertas, en la Subsecretaría de Contrataciones y
Gestión de Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 –
Entrepiso del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 12 de Junio de 2023 a las 12
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 27.450 -



VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 864 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes División Pliegos y Aperturas
Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 39723 May. 29 May. 30

__________________________________________

AEROPUERTO INTERNACIONAL

ROSARIO ISLAS MALVINAS

LICITACION PUBLICA Nº 04/2023

OBJETO:  Servicio  de  recolección,  traslado  y  disposición  final  de  residuos  del  Aeropuerto
Internacional de Rosario.

Fecha de Apertura: 26/06/2023 - 11:00 horas

Organismo: Aeropuerto Internacional Rosario Islas Malvinas.

Presupuesto Oficial: $ 20.071.800 (pesos veinte millones setenta y un mil ochocientos).

Adquisición de pliegos: Sitio Web: https://aeropuertorosario.com/institucional/licitaciones/

Consulta y contacto: licitaciones_y_concursos@airosario.com.ar

Valor del Pliego: $ 8.030 (pesos ocho mil treinta)

Apertura de oferta: Unirse con Google Meet: https://meet.google.com/uzb-ewcn-osi

Expediente N°: 01806-0003413-8.

S/C 39697 May. 29 May. 30

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1197

Objeto: TORNILLO TRANSPORTADOR DE SÓLIDOS –VACIADERO SANTA FE



Presupuesto oficial: $20.348.383,00- (IVA incluido mes base: marzo 2023)

Garantía de oferta: $203.483,83-- IVA incluido.

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 14/06/2023-11:00 hs., Salta 1451, Rosario.
Deberán presentarse en sobre único con la referencia correspondiente.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 14/06/2023-11:00 hs., Salta 1451, Rosario.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 39712 May. 29 May. 30

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 17/2023

EXPEDIENTE Nº: 1397/2023

APERTURA: 16/06/2023

HORA: 10:00

OBJETO DEL LLAMADO: Adquirir Insumos Para Cirugia Traumatologicas para un periodo de 3 (tres)
meses.

DESTINO: Hospital Provincial de Rosario.

LUGAR A REALIZARSE LA APERTURA: Oficina de Compras del Hospital Provincial de Rosario (Alem
1450, Rosario).

COSTO DEL PLIEGO: $77.200.-.- (Son Pesos: Setenta y siete Mil Doscientos).

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de bases y Condiciones para lo
cual se consultará el mismo en el sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:  Hospital  Provincial  de  Rosario  Oficina  de  Compras  Alem  1450-  Rosario  Tel/fax
0341-4721343  y  0341-4801404  Correo  electrónico  licitaciones-hpr@santafe.gov.ar  –
compraslicitaciones-hpr@santafe.gov.ar

S/C 39720 May. 29 May. 30

__________________________________________

HOSPITAL CENTRAL DE RECONQUISTA



LICITACIÓN PÚBLICA Nº 011/2023

Expediente Nº Co 595/2023

Apertura: 15/06/2023 Hora: 09:00hs.

Objeto: Adquisición de Instrumental Médico Menor

Imputación Preventiva: $ 49.000.000,00

Lugar  a  realizar  la  apertura  e  informes:  Dpto.  Compras  y  Suministros  del  Hospital  Central
Reconquista. Av. Hipólito Irigoyen 2051 (CP 3560). En horario de lunes a viernes de 7 a 12 hs. Tel.
Tel. 03482-489100 -Int. 12125.

Email: Licitaciones.hcr@santafe.gov.ar

Valor del pliego: $ 19.600,00- Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la cuenta corriente
Nº 536-3806/06 del Nuevo Banco de Santa Fe.

Sellado Fiscal: $ 864,00.-

S/C 39717 May. 29 May. 30

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 009/2023

Expediente Nº Co 593/2023

Apertura: 15/06/2023 Hora: 09:00hs.

Objeto: Adquisición de Artículos Descartables

Imputación Preventiva: $ 25.000.000,00

Lugar  a  realizar  la  apertura  e  informes:  Dpto.  Compras  y  Suministros  del  Hospital  Central
Reconquista. Av. Hipólito Irigoyen 2051 (CP 3560). En horario de lunes a viernes de 7 a 12 hs. Tel.
Tel. 03482-489100 -Int. 12125.

Email: Licitaciones.hcr@santafe.gov.ar

Valor del pliego: $ 10.000,00 - Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la cuenta corriente
Nº 536-3806/06 del Nuevo Banco de Santa Fe.

Sellado Fiscal: $ 864,00.-

S/C 39716 May. 29 May. 30



__________________________________________

HOSPITAL JOSÉ MARÍA CULLEN

LICITACION PUBLICA Nº 27/2023.

EXPEDIENTE: Nº 1789/2023.

APERTURA: 28/06/2023. HORA: 10:00

OBJETO: ADQUIRIR REACTIVOS CON APARATOLOGÌA EN COMODATO

DESTINO: Servicio de Laboratorio Central del Hospital José María Cullen.

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $ 27.097.000.- (Pesos: Veintisiete Millones Noventa y Siete Mil con
00/100)

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: División Compras del Hospital J. M. Cullen Av.
Freyre 2150. – (3000) - Santa Fe. En horario de 7,00 a 13,00 -  0342-4573357 int 114 al 116 – E-
mail: licitaciones_hospitalcullen@santafe.gov.ar

VALOR DEL PLIEGO: $ 10.840,00.- Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la Cta. Cte. Nº
599-19233/10 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A.

SELLADO FISCAL.: $ 864,00.-

S/C 39690 May. 29 May. 30

__________________________________________

LICITACIÓN PUBLICA Nº 28/2023.

EXPEDIENTE: Nº 1808/2023.

APERTURA: 30/06/2023 HORA: 10:00

OBJETO:  ADQUIRIR  REACTIVOS  CON  APARATOLOGÌA  EN  COMODATO  (DETERMINACIONES  DE
TROMBOELASTOMETRÍA)

DESTINO: Servicio de Laboratorio Central del Hospital José María Cullen.

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $ 10.308.000.- (Pesos: Diez Millones Trescientos Ocho Mil con 00/100)

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: División Compras del Hospital J. M. Cullen Av.
Freyre 2150. – (3000) - Santa Fe. En horario de 7,00 a 13,00 -  0342-4573357 int 114 al 116 – E-
mail: licitaciones_hospitalcullen@santafe.gov.ar



VALOR DEL PLIEGO: $ 4.130,00.- Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la Cta. Cte. Nº
599-19233/10 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A.

SELLADO FISCAL.: $ 864,00.-

Los avisos serán por cuenta y orden del Hospital Dr. José María Cullen.

S/C 39691 May. 29 May. 30

__________________________________________

SERVICIO PÚBLICO PROVINCIAL DE LA

DEFENSA PENAL

LICITACION PÚBLICA N°03/23

OBJETO DEL LLAMADO:  “Adquisición  de  equipamiento  informático,  hardware,  extensiones  de
garantías y soporte técnico para la Infraestructura Tecnológica del Servicio Público Provincial de la
Defensa Penal”.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Día Miércoles 14 de Junio del año 2.023 a las 09:00
horas, en la Dirección de Administración del Servicio Público Provincial de Defensa Penal, sita en
calle La Rioja 2657 de la ciudad de Santa Fe.

INFORMES SOBRE EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES Dirección de Administración – SPPDP La
Rioja  2657  –  3000  -  Santa  Fe  Tel:  0342-457-2454  e-mail:  mariana.lirusso@sppdp.gob.ar  –
nestor.cattaneo@sppdp.gob.ar

S/C 39721 May. 29 May. 30

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ESPERANZA

LICITACIÓN PRIVADA Nº 16037/23

DECRETO Nº 17.472 - EXPEDIENTE Nº 267.795-C-2023

Objeto:  Adquisición  de  cubiertas  y  cámaras  para  vehículos  municipales,  según  pliego  de
especificaciones técnicas de la Secretaría de Obras Públicas y Secretaría de Servicios Públicos.

APERTURA DE PROPUESTAS: En el Salón Blanco Municipal, el día 06-06-2023, a las 09:00.



INFORMES Y VENTA DE PLIEGOS: Dirección de Compras y Suministros, días hábiles de 7:00 a
13.00 - Tel. 03496 – 420748.

$ 45 500170 May. 29

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE RECONQUISTA

CIRCULAR Nº 1

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 20.2023

Obra Integración Socio Urbana – Barrio Piletones- RQTA (SF) – CONSTRUCCION DE DIECINUEVE
(19) VIVIENDAS – Segundo Llamado.-

ACLARACIONES SIN CONSULTA

En fecha 24 de Mayo de 2023 se emite la presente circular con el objeto de agregar información
técnica complementaria al Pliego de Bases y Condiciones de la Licitación Publica N° 20.2023:

Se adjuntan – en enlace indicado a continuación - Cómputo de cada uno de los Modelos de
Vivienda específicos, información que a su vez se encuentra detallada en los planos indicados en el
Pliego de Bases y Condiciones.-

P o d r á  v i s u a l i z a r l o  h a c i e n d o  c l i c  e n  e l  m i s m o :
https://drive.google.com/drive/folders/1FtJBnYotftaVB7sLMLINzSZKBsswmFES?usp=sharing

$ 100 500446 May. 29 May. 30

__________________________________________

COMUNA DE MAGGIOLO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 10/2023

Objeto: VENTA DE VEHÍCULOS Y EQUIPAMIENTOS COMUNALES USADOS, EN EL ESTADO QUE SE
ENCUENTRAN

Venta de pliegos hasta el 21/06/2023. Hasta las 09:00 hs. Apertura de ofertas: día 21/06/2023 a
las 10hs.

Valor del pliego: $5000. Lugar de apertura de ofertas: Comuna De Maggiolo.



Lugar de venta de pliegos: Comuna De Maggiolo. Dirección: Padre Badia 408-Maggiolo-Santa Fe.

Dirección: Padre Badia 408-Maggiolo-Santa Fe. Monto de garantía de seriedad de oferta $40000.

Teléfono: (03462) 492021/492168.

Entrega: 5 días desde la adjudicación.

E-mail: comunademaggiolo@gmail.com

Recepción de ofertas hasta 09:30 del día 21/06/2023

$ 225 500401 May. 29 Jun. 02

__________________________________________


